
         ROMÂNIA                                                                                                                                                          
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                                                                                                                                                       
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 
                                                                                                                                                                                                                                                                              

 
 

HOTĂRÂRE 
pentru completarea Hotărârii nr. 101/2017 privind cumpărarea imobilului  

situat în municipiul Călăra܈i, str. 1 Decembrie 1918, nr. 1A, bl. A24 (Flora), tronson 3 
 
 
 

         Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa extraordinară din 11.10.2017, 
         Având în vedere: 
           - raportul Direcţiei Economice, înregistrat sub nr. 16092 din 11.10.2017; 
           - raportul Comisiei de Studii, Prognoze Economico - Sociale, Buget - Finanţe şi 
Administrarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului;  
           - prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 101 din 31.05.2017 privind 
cumpărarea imobilului situat în municipiul Călărași, str. 1 Decembrie 1918, nr. 1A, bl. A24 
(Flora), tronson 3, cu modificările ulterioare; 
           - prevederile art. 1650 alin. (1) din Codul Civil, adoptat prin Legea nr. 287/2009, 
republicat, cu modificările şi completările ulterioare; 
           - prevederile art. 10, art. 91 alin. (1) lit. c), alin. (4) lit. a) şi art. 123 alin. (1) teza a 
II - a din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001 republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 
         În temeiul dispoziţiilor art. 97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr. 
215/2001 republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
  Articol unic. – Se aprobă completarea articolului 3 al Hotărârii Consiliului 
Judeţean Călăraşi nr. 101 din 31.05.2017 privind cumpărarea imobilului situat în municipiul 
Călărași, str. 1 Decembrie 1918, nr. 1A, bl. A24 (Flora), tronson 3, cu modificările 
ulterioare, care va avea următorul cuprins: 
            „Art. 3. – Se împuterniceşte Președintele Consiliului Județean Călăraşi să semneze 
contractul de vânzare–cumpărare, actele adiţionale la acesta, precum şi orice acte necesare 
cumpărării imobilului situat în municipiul Călărași,  str. 1 Decembrie 1918, nr. 1A, bl. A24 
(Flora), tronson 3.”. 

 
         Secretarul judeţului, prin Direcţia Juridică şi Administraţie Publică, va comunica 
prezenta hotărâre celor interesaţi. 

 
   PREŞEDINTE, 
 ec. Vasile ILIU܉Ă                                                                          CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                                       SECRETARUL JUDEŢULUI, 
                                                                                                                         Emil MU܇AT 

 

Nr.  201  
Adoptată la Călăraşi 
Astăzi  11.10.2017 

 
 
 

Întocmit, redactat, 
DIRECTOR EXECUTIV, 
ec. Paraschiva MUREŞANU 


